[image: ]
ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
SECRETARIA DE FINANÇAS
Avenida Eduardo Ribeiro. n° 1161 — Centro - Manacapuru - Amazonas - CEP: 69.400-901
Site: https://www.manacanuru.am.lea.br - E-inail: legislativomanaca 1948fcflhotmail.com - CNPJ: 04.532.412/0001-23

PORTARIA N° 010/2025-FIN/CMM.
CONCEDE DIARIAS A VEREADOR DESTE PODER E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O Vereador Jefferson Batalha do Nascimento, Presidente da Câmara Municipal de Manacapuru, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Manacapuru e Regimento Interno deste Poder;
CONSIDERANDO, a necessidade de deslocamento de Parlamentar para desempenhar funções de interesse desta Casa Legislativa e do Município de Manacapuru na Capital e outros Municípios do Estado do Amazonas, bem como demais Estados Brasileiros.
RESOLVE:
I - CONVOCAR o Vereador WILLACE DOS SANTOS ALVES viajar a Capital do Estado do Amazonas nos dias 06 a 07/01/2025, para tratar dos assuntos abaixo, seguindo a presente escala de viagem: Saída - às 07h00min do dia 06 e retorno às 22h00min do dia 07:
a) Na Assembléia Legislativa do Estado do Amazonas
Reunião no Gabinete do Dep. Estadual Cristiano D'Angelo, na ALEAM para solicitar Emenda Parlamentar com objetivo de custear Projeto de Saneamento Básico para o Bairro da União no Município de Manacapuru.
II - DETERMINAR a Secretaria de Finanças o pagamento de 02 (duas) diárias ao Parlamentar em tela no valor unitário de R$1.000,00 totalizando o valor de R$2.000,00 (dois mil reais), para custear as despesas com transporte, alimentação e pousada, com o propósito de dar cumprimento as determinações da Presente Portaria.
III - DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
[image: ]Secretaria de Finanças da Câmara Municipal de Manacapuru, Estado do Amazonas, aos 03 dias do mês de janeiro de 2025.Nascimento
M

Ver. Jefferson Bata Presidente/da

[image: ][image: ]

image3.jpeg
CIENTE:

e WL

Willace dos Santos Alyes
Vereador - MDB - 1" Vice-Presidente

image4.jpeg

image1.jpeg

image2.png